
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale 

in merito a ordinamenti e politiche per gli studenti 

Via Borgo Vico 171 – 22100 Como- Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

Sito internet: https:// como.istruzione.lombardia.gov.it 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto del Direttore generale dell’USR per la Lombardia del 22 luglio 2022, n. 2914, 

che ha disposto la ripartizione, tra le province della Lombardia e tra le graduatorie concorsuali e 

le graduatorie ad esaurimento per ciascuna classe di concorso o tipologia di posto, del 

contingente di assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l’anno scolastico 

2022/23; 

CONSIDERATO che tra i docenti individuati dall’USR per la Lombardia quali destinatari di 

proposta di stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato a decorrere dall’anno scolastico 

2022/23 ed assegnati alla provincia di Como sono intervenute rinunce per la classe di concorso 

A021, AA24, AAAA e EEEE; 

VISTO il provvedimento del Direttore generale dell’USR per la Lombardia del 10 marzo 2023, 

protocollo n. 6380, con il quale si è proceduto agli ulteriori scorrimenti resi necessari dalle rinunce 

di cui al periodo che precede, individuando dei nuovi destinatari, per la provincia di Como e per 

le classi di concorso indicate, di proposta di stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato 

con decorrenza giuridica dall’anno scolastico 2022/23 ed economica dall’anno scolastico 

2023/24; 

CONSIDERATO che l’assegnazione della sede, come chiarito con la successiva nota del 18 

marzo 2023, protocollo n. 7112, deve avvenire tra quelle rimaste vacanti e disponibili al termine 

delle immissioni in ruolo relative all’anno scolastico 2022/23 ed effettuate entro il 1° settembre 

2022; 

RICHIAMATO, altresì, il provvedimento del Direttore generale dell’USR Lombardia del 3 ottobre 

2022, protocollo n. 27697, con il quale la docente Emanuela COMETTI è stata individuata quale 

destinataria di proposta di stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato per la classe di 

concorso A008 con assegnazione alla provincia di Como, specificando che la sede di servizio deve 

essere assegnata da questo Ufficio scolastico territoriale una volta definito il quadro dei posti 

vacanti e disponibili prima delle operazioni di mobilità per l’anno scolastico 2023/24; 

DISPONE 

1) l’assegnazione di sede ai docenti di seguito indicati, in quanto individuati con il provvedimento 

del Direttore generale dell’USR per la Lombardia del 10 marzo 2023, protocollo n. 6380, quali 

destinatari di proposta di stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato per la provincia di 

Como: 



   
 

2/2 

Cl. 
Concorso 

Posizione Punteggio Cognome Nome Sede assegnata 

A021 39 176,00 CARBONARA GIUSEPPE 
IIS “E. Vanoni” di 
Menaggio 

AA24 57 187,75 LICCARDO ALICE 
IIS “E. Vanoni” di 
Menaggio 

AAAA 262 210,50 VERGA GIOVANNA IC di Porlezza 

AAAA 312 208,25 ELLI ELISA IC di Porlezza 

EEEE 2510 160,75 MAGHETTI MARINA IC di Porlezza 

2) l’assegnazione alla docente Emanuela COMETTI, individuata con il provvedimento del 

Direttore generale dell’USR Lombardia del 3 ottobre 2022, protocollo n. 27697, quale 

destinataria di proposta di stipula di contratto di lavoro a tempo indeterminato per la classe di 

concorso A008 con assegnazione alla provincia di Como, della seguente sede: Liceo artistico “F. 

Melotti” di Cantù; 

3) Il Dirigente scolastico delle sedi di cui ai punti 1 e 2 stipulerà il relativo contratto di lavoro a 

tempo indeterminato con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2022 ed economica dal 1° 

settembre 2023. 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO V 

Marco BUSSETTI 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ufficio V – Dirigente Marco Bussetti/MQ 


		2023-03-27T10:45:11+0000
	BUSSETTI MARCO


		2023-03-27T14:10:20+0200
	protocollo




